
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Terça-feira •  16 de abril de 2019 •  Ano III • Edição Nº 290

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

RETIFICAÇÃO | DECRETO FINANCEIRO (Nº 05/2019) * .................................................................. 2



Terça-feira
1 6  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 290

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RETIFICAÇÃO | DECRETO FINANCEIRO (Nº 05/2019) *

PREFEITURA MUNICIPAL PARATINGA
C.N.P.J.: 14.105.225/0001-17

ESTADO DA BAHIA

Município: Paratinga

DECRETO Nº 005/19 de Janeiro de 2019
Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000875/18 de 20 de DEZEMBRO de 2018.

DECRETA:
Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

11 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
11.11 - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

(423) 3.3.90.92.00.00.00.00.4.003-0.2.50  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 19.000,00

Total da Unidade: 19.000,00

Total Suplementação: 19.000,00

Página: 1/2



Terça-feira
1 6  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 290

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL PARATINGA
C.N.P.J.: 14.105.225/0001-17

ESTADO DA BAHIA

Município: Paratinga

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

11 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
11.11 - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

(400) 4.4.90.51.00.00.00.00.3.001-0.2.50  - Obras e Instalações 19.000,00

Total da Unidade: 19.000,00

Total Anulação: 19.000,00

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Janeiro de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.2.50 19.000,00 19.000,00

19.000,00 19.000,00Total:

Página: 2/2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	RETIFICAÇÃO | DECRETO FINANCEIRO (Nº 05/2019) *



		2019-04-16T08:59:18-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




